
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VI Ambito Territoriale per la Provincia di Roma 

III Unità Operativa - Scuola Secondaria 
Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma –  

PEC  usprm@postacert.istruzione.it      PEO  scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it 

sito: http:/www.atpromaistruzione.it 
 

MPI AOOUSPRM. Registro Ufficiale     Roma,  29 /08/2016 

Prot. n. 18730    USCITA 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il C.C.N.L. del Comparto Scuola relativo al quadriennio normativo 2006/09 ed il biennio 

economico 2008/09, sottoscritto il 29/11/2007; 

VISTO il C.C.N.I. dell’8/04/2016 concernente la mobilità del personale della Scuola, per l’anno 

scolastico 2016/2017; 

VISTA la relativa O.M. n.241 dell’ 08/04/2016; 

VISTO il decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio – Ufficio VI – prot. n. 13720 del 

4/07/2016, con il quale sono stati pubblicati all’albo, i movimenti del personale docente di 

istruzione secondaria di II grado per l’a.s. 2016/17; 

VISTO  l’esposto del docente La Macchia Vito  - titolare DOP – cl. di conc. C290che erroneamente 

non ha prodotto domanda di trasferimento per l’a.s. 2016/17; 

VISTO il decreto prot. 17758 del 16/8/2016 dell’U.S.R. Ufficio VI, con il quale sono stati pubblicati 

all’albo, i movimenti del personale docente istruzione secondaria di II grado anno scolastico 

2016/17 – seconda fase punti B, C, D, dell’art. 6 C.C.N.L.; 

CONSIDERATO che il docente  in questione ha la precedenza nell’assegnazione della sede definitiva rispetto 

ai docenti della II fase dei movimenti; 

RITENUTO che per il principio del diritto all’autotutela nell’interesse pubblico, occorre procedere alla 

rettifica dei movimenti pubblicati in data 4/07/2016 (I fase) e di quelli pubblicati in data 

16/8/2016 (II fase)  

TANTO                          premesso e considerato 

DECRETA 

 

Il provvedimento dell’Uff. Scol. Regionale ATP di Roma-uff VI prot. 13720  del 4/07/2016 relativo alla 

mobilità del personale docente di istruzione secondaria di secondo grado per l’anno scolastico 2016/17 nella 

sola parte relativa ai docenti sottoelencati, per i motivi esposti in premessa, è così rettificato: 

La Macchia Vito 25/03/1971 BA C290 

da RMSS000VI8 Prov. Di Roma 

a RMIS08800G IIS Largo Brodolini Pomezia 

De Franceschi Mauro 10/04/1963 RM p.42 Fase C 

Assegnato presso RMIS08800G  IIS Largo Brodolini – Pomezia  in soprannumero 

Il docente pertanto, dovrà presentare domanda di utilizzazione 

 

Avverso al presente decreto, in conformità a quanto previsto dall’art. 12 del CCNI sulla mobilità, gli interessati 

possono esperire le procedure previste dagli art. 135, 136, 137, e 138 del CCNL 29/11/2007 tenuto conto delle 

modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della 

legge 4 novembre 2010 n. 183.  

     F.to   IL DIRIGENTE 

Rosalia Spallino 
- Ai Dirigenti scolastici delle scuole interessate; 

- All’albo sede 

mailto:usprm@postacert.istruzione.it

